Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 31/2024

Requer informações ao Poder
Executivo acerca da falta de
FRALDAS GERIATRICAS na rede
municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que estou recebendo várias reclamações dos
munícipes acerta da falta de fraldas geriátricas na rede municipal de saúde,
problema que se estende no mínimo a três meses;

Considerando que este vereador está buscando entender o
motivo deste atraso para poder ter clareza;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

01 – Realmente não está sendo distribuído as fraldas geriátricas aos munícipes
de nossa cidade?

02 – Qual a razão da não distribuição das fraldas geriátricas?

03 – Existe uma previsão para restabelecer a distribuição das fraldas? Se sim,
qual a data? Se não, justificar o motivo

04 – Outras informações que julgar necessárias.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de Janeiro de 2023.

Antônio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
4/

20
24

 1
1/

01
/2

02
4

13
:4

4
-

C
H

A
V

E
: 0

2F
N

-0
G

5G
-M

6P
M

-F
6K

0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02FN0G5GM6PMF6K0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 02FN-0G5G-M6PM-F6K0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
4/

20
24

 1
1/

01
/2

02
4

13
:4

4
-

C
H

A
V

E
: 0

2F
N

-0
G

5G
-M

6P
M

-F
6K

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02FN0G5GM6PMF6K0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 02FN0G5GM6PMF6K0
		2024-01-12T11:30:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura